
令和７年第３回沼田市議会定例会本会議報告

議案番号等 議 案 名 概  要 議決年月日 議決結果

報告第９号 令和６年度沼田市一般会計繰越明許費繰越計算書について

令和６年度から繰越明許費として令和７年度に繰り越した財産管理費ほか１０事業、総額５

億４，８０７万６，５３０円について、地方自治法施行令第１４６条第２項の規定により繰

越計算書を調製し、議会に報告するもの

令和7年6月3日 報告終了

議案第３９号
沼田市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関

する条例等の一部を改正する条例について

令和８年３月３１日をもって市立幼稚園を廃園するに当たり、関係する条例の一部を改正す

るもの
令和7年6月3日 原案可決

議案第４０号
財産の交換、譲与、無償貸付等に関する条例の一部を改正す

る条例について

財産の処分を促進するに当たり、普通財産の譲渡において売払いの一般競争入札に付し、入

札者がないなどの理由から随意契約による譲渡をするため購入希望の募集をしたにもかかわ

らず、１年を経過してもなお応募がなかった場合、時価より３０パーセントの範囲内で価格

を減額し、譲渡することを可能とする規定を追加するため、条例の一部を改正するもの

令和7年6月3日 原案可決

議案第４１号 沼田市立学校設置条例の一部を改正する条例について

白沢小学校及び多那小学校並びに白沢中学校及び多那中学校の統廃合によるもので、令和８

年３月３１日に多那小学校及び多那中学校を廃止し、令和８年４月１日に白沢小学校及び白

沢中学校へそれぞれ統合するに当たり、条例の一部を改正するもの

令和7年6月3日 原案可決

議案第４２号 令和７年度沼田市一般会計補正予算（第１号）

国が実施する物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（不足額給付）や、特別な理由によ

り緊急に対応する必要があるものなどに限定し、既決の歳入歳出予算の総額に３億６，４３

８万１，０００円を追加し、歳入歳出予算の総額を２２９億１，２３８万１，０００円とす

るもの

令和7年6月9日 原案可決

議案第４３号 令和７年度沼田市簡易水道事業会計補正予算（第１号）
収益的収入及び支出において、既決の収入及び支出に６０５万円を追加し、収益的収入及び

支出の予定額を５億１３２万６，０００円とするもの
令和7年6月9日 原案可決

議案第４４号 沼田市監査委員選任の同意について ５月３１日をもって辞職した監査委員の後任１名の選任について議会の同意を求めるもの 令和7年6月13日 同意

1/1


